令和６年１０月１日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課

バイオエコノミー担当課長

       バイオ都市・企業の魅力をＰＲし、産業成長を後押し

    アジア最大級の展示会「BioJapan2024」に出展

産学官金５９の企業・機関が参画する「長岡バイオエコノミーコンソーシアム」（会

長・長岡市長）は、アジア最大級のバイオテクノロジーの展示会「BioJapan」に３年

連続で出展します。長岡市のバイオ都市としてのポテンシャルや企業の取り組みなど

をＰＲし、市内での産産連携や関連企業の誘致などを目指します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

 BioJapan2024に出展

１ 日  時  １０月９日（水）～１１日（金）午前１０時～午後５時

２ 会  場  パシフィコ横浜（神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1）

３ 出展内容  産業フィールドの都市の優位性、コンソーシアムの活動、「長岡・

産総研 生物資源循環 BIL」、生ごみバイオガス発電センター発

酵残渣肥料化事業、資源循環プロジェクト「N.CYCLE」 など

４ ＰＲイベント  ・９日（水）午後２時…未利用資源の活用・循環プロジェクト

“N.CYCLE”の新米プレゼント

・９日（水）午後３時３０分～４時５０分…バイオインダストリ

ー協会主催「認定バイオコミュニティ報告会」で、商工部長が

長岡市の活動を発表（午後４時ころ）

・１０日（木）午後３時…鏡開き＆日本酒振る舞い

５ そ の 他  取材される場合は、以下の主催者サイトで事前登録が必要です。

URL：https://jcd-expo.jp/ja/press.html

▲昨年の長岡ブース（右：盛況だった日本酒振る舞い）

 問い合わせ：産業イノベーション課 小林

TEL０２５８－３９－２４０２

長岡市

23の

国と地域から参加